

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

___ "___" 2019 г.

___ "___" 2019 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Благоустройство

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 25-18-ПП-6
 Сметная стоимость строительных работ _____ 3089,729 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 231,343 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1657,92 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4кв. 2018г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	в т.ч. оплаты труда	Всего	оплаты труда	эксплуата- ция машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1. Центральная аллея											
Покрытия											
1	ТЕР01-01-030-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-030-02 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ЭМ=8,34; ЭПМ=15,46	0,191	8653,17	8653,17 2227,48	1653	1653	1653 425			

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<p>ТЕР01-01-030-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр</p>	<p>3 При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01- 01-030-02 (1000 м3 грунта) (-4см ПЗ=4; ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-030-10 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ЭМ=8,34; ЗПМ=15,46</p>	<p>0,19126</p>	<p>29605,67 29605,67</p>	<p>29605,67 7621,16</p>	<p>5662</p>	<p>5662 1458</p>			11
<p>3 ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр</p>	<p>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,86; ЗПМ=15,46; МАТ=3,39</p>	<p>0,9563</p>	<p>18920,47 1917,5</p>	<p>16904,66 2705,96</p>	<p>18094</p>	<p>16166 2588</p>	<p>1834</p>	<p>15,72</p>	<p>15,03</p>
<p>4 ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр</p>	<p>Песок природный для строительных работ средний (м3)</p>	<p>95,63</p>	<p>462,24</p>		<p>44204</p>				
<p>5 ТЕР27-07-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр</p>	<p>Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (100 м2 дорожек и тротуаров) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-002-01 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,19; ЗПМ=15,46; МАТ=8,61</p>	<p>9,563</p>	<p>31998 3379,25</p>	<p>2307,45 531,67</p>	<p>305997</p>	<p>22066 5084</p>	<p>32316</p>	<p>26,24</p>	<p>250,93</p>
<p>6 ТССЦ-408-0391 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр</p>	<p>Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм (м3)</p>	<p>-166,4</p>	<p>1510,09</p>		<p>-251279</p>				
<p>7 ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр</p>	<p>Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20- 40 мм (м3)</p>	<p>166,4</p>	<p>1481,53</p>		<p>246527</p>				
<p>8 ТЕР27-07-002-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр</p>	<p>На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (100 м2 дорожек и тротуаров) (-4см ПЗ=4; ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-002-02 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,22; ЗПМ=15,46; МАТ=8,63</p>	<p>-9,563</p>	<p>9626,72 278,28</p>	<p>289,02 61,22</p>	<p>-92060</p>	<p>-2764 -585</p>	<p>-2661</p>	<p>2,16</p>	<p>-20,66</p>
<p>9 ТССЦ-408-0391 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр</p>	<p>Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм (м3)</p>	<p>57,38</p>	<p>1510,09</p>		<p>86649</p>				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20- 40 мм (м3)	-57,38	1481,53		-85010				
11 ТЕР27-04-016-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит. полосами (1000 м2 поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-016-01 4кв2018з к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=9,1; МАТ=7,68	0,9563	2665,48 2512,71	147,24	2549	2403	141	20,6	19,7
12 ТССЦ-101-3121 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Нетканый геотекстиль Дорнит 250 г/м2 (м2)	956,3	38,04		36378				
13 ТЕР27-07-003-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком (100 м2 тротуара) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-003-02 4кв2018з к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=6,54; ЗПМ=15,46; МАТ=5,65	9,563	58047,98 5270,31	1755,34 85,96	555113	50400	16786 822	42,4	405,47
14 ТССЦ-403-0104 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм (м2)	-956,3	355,19		-339668				
15 ТССЦ-403-1783 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая цветная, толщиной 60 мм (м2)	956,3	593,98		568023				
16 Прайс-лист	Поддон (шт)	66	208,6		13768				
17 ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) 3 427,77 = 3 864,61 + (5,074 - 5,9) x 510,41 + (0,0198 - 0,06) x 378,98 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-02-010-02 4кв2018з к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,21; ЗПМ=15,46; МАТ=6,61	7,99	28399,05 9797,78	681,43 139,91	226908	78284	5445 1118	76,08	607,88
18 ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Камни бортовые БР 100.20.8/бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	799	265,42		212071				
МАФ									
19 Прайс-лист ИП Терещук С.Н.	Скамья с учетом монтажа (шт)	14	14875		208250				
20 Прайс-лист ИП Терещук С.Н.	Лавочка с учетом монтажа (шт)	10	7650		76500				

		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Пергола		Прайс-лист ИП Терещук С.Н.	Урна с учетом монтажа (шт)	17	3677,5		62518				
22	ТЕР01-02-058-06 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-058-06 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,012	18284,85 18284,85	219	219	154	1,85			
23	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (с разравниванием на месте) (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-061-01 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,012	10097,39 10097,39	121	121	88,5	1,06			
24	ТЕР06-01-001-13 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство фундаментов-столбов: бетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-13 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,49; ЗПМ=15,46; МАТ=6,24	0,012	426169,98 77692,37	5114	932	194 46	598,26	7,18		
25	ТССЦ-401-0023 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	-1,224	2939,1	-3597						
26	ТССЦ-401-0026 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)	1,224	3211,44	3931						
27	ТЕР06-01-015-08 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Установка закладных деталей весом: до 20 кг (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-015-08 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,63; ЗПМ=15,46; МАТ=7,02	0,144	58305,94 8727,94	8396	1257	43 4	63,22	9,1		
28	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Установка элементов каркаса: из брусьев (1 м3 древесины в конструкции) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,97; МАТ=5,65	4,73	13547,95 2873,24	64082	13590	1297	22,5	106,43		
Стенды (10 секций)											
29	ТЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 столбов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-08-001-01 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,62; ЗПМ=15,46; МАТ=7,19	0,12	30891,58 4628,41	3707	555	2880 496	35,64	4,28		

		3										
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
ТССЦ-103-1511 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 60x60 мм, толщина стенки 3,5 мм (м)	37,2	247,76		9217							
31	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	1,56	3391,98		5291							
32	ТЕР09-03-046-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	0,172	9253,02 7281,35	444,57 63,85	1592	1252	76 11	52,1	8,96			
33	ТССЦ-201-0234 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	10	11064,48		110645							
Раздел 2. Площадка детская												
34	ТЕР01-01-030-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	0,027	8653,17	8653,17 2227,48	234		234 60					
35	ТЕР01-01-030-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	0,02717	29605,67	29605,67 7621,16	804		804 207					
36	ТЕР27-04-016-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	0,13585	8282,29 3717,67	4559,09 929,92	1125	505	619 126	30,75	4,18			
37	ТССЦ-101-3121 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	135,85	38,04		5168							

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
38	<p>ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</p>	<p>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,86; ЗПМ=15,46; МАТ=3,39</p>	0,13585	<p>18920,47 1917,5</p>	<p>16904,66 2705,96</p>	2570	260	<p>2296 368</p>	15,72	2,14
39	<p>ТССЦ-407-0029 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</p>	<p>Смесь грунтоцементная для песчаных, супесчаных грунтов (М3)</p>	13,585	3050,03		41435				
40	<p>ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</p>	<p>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,86; ЗПМ=15,46; МАТ=3,39</p>	0,2717	<p>18920,47 1917,5</p>	<p>16904,66 2705,96</p>	5141	521	<p>4593 735</p>	15,72	4,27
41	<p>ТССЦ-408-0124 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</p>	<p>Песок природный для строительных работ мелкий (М3)</p>	29,887	414,51		12388				
Ограждение										
43	<p>ТЕР27-09-001-08 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</p>	<p>Устройство металлических пешеходных ограждений (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-09-001-08 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=9,1; МАТ=6,45</p>	0,5645	<p>11760,22 6188,33</p>	861,59	6639	3493	486	48,46	27,36
44	<p>ТЕР09-08-002-07 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</p>	<p>Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей (10 калиток) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-08-002-07 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=9,95; ЗПМ=15,46</p>	0,1	<p>592,67 429,79</p>	<p>162,88 49,32</p>	59	43	<p>16 5</p>	3,31	0,33
45	<p>ТССЦ-401-0086 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</p>	<p>Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200) (М3)</p>	3,432	3611,28		12394				
46	<p>ТССЦ-103-1504 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</p>	<p>Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 50x50 мм, толщина стенки 3 мм (М)</p>	49,4	189,34		9353				
47	<p>ТССЦ-103-1466 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</p>	<p>Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 20x20 мм, толщина стенки 2 мм (М)</p>	319,2	45,84		14632				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
ТССЦ-103-1789 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 50x25 мм, толщина стенки 2 мм (м)	58,9	94,57		5570					
49	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	0,26	1665,66 861,12	33,93 1,55	433	224	9	5,31	1,38	
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021 (100 м2 обрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-002-04 4 кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗГ=15,46; ЭМ=5,76; ЗПМ=15,46; МАТ=3,18									
50	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	0,26	1767,74 528,73	25,88 1,55	460	137	7	3,83	1	
	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 обрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 4 кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗГ=15,46; ЭМ=6,25; ЗПМ=15,46; МАТ=2,61									
МАФ										
51	Прайс-лист "Наша семья"	1	28675		28675					
	Качели 11.22 с учетом монтажа (шт)									
52	Прайс-лист "Наша семья"	1	12558,23		12558					
	Качалка 12.02 с учетом монтажа (шт)									
53	Прайс-лист "Наша семья"	1	16512,23		16512					
	Качалка 12.07 с учетом монтажа (шт)									
54	Прайс-лист "Наша семья"	1	16996,5		16997					
	Качалка на пружине 12.10 с учетом монтажа (шт)									
55	Прайс-лист "Наша семья"	1	29990		29990					
	Карусель с рулем 13.03 с учетом монтажа (шт)									
56	Прайс-лист "Наша семья"	1	7133,23		7133					
	Песочница 6-ти гранная 15.02 с учетом монтажа (шт)									
57	Прайс-лист "Наша семья"	1	24141,77		24142					
	Горка малая 14.01 с учетом монтажа (шт)									
Раздел 3. Сухой ручей										
58	ТЕР01-01-009-23 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	0,05	32101,3	32101,3 9350,36	1605		1605	468		
	Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,25 м3, грунт грунтов: 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-009-23 4 кв2018а к ТЕР ред 2014 ЭМ=7,14; ЗПМ=15,46									
59	ТССЦ-101-3121 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	100	38,04		3804					
	Нетканый геотекстиль Дорнит 250 г/м2 (м2)									

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
60	ТЕР01-01-030-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-030-02 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ЭМ=8,34; ЗПМ=15,46	0,05	8653,17	8653,17 2227,48	433		433 111		
61	ТЕР01-01-030-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-030-02 (1000 м3 грунта) (*40м ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-030-10 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ЭМ=8,34; ЗПМ=15,46	0,05	29605,67	29605,67 7621,16	1480		1480 381		
62	ТЕР27-07-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (100 м2 дорожек и тротуаров) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-002-01 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,19; ЗПМ=15,46; МАТ=8,61	1	31998 3379,25	2307,45 531,67	31998	3379	2307 532	26,24	26,24
63	ТССЦ-408-0391 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм (м3)	-166,4	1510,09		-251279				
64	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм (м3)	166,4	1481,53	246527					
65	ТЕР27-07-002-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (100 м2 дорожек и тротуаров) (6-12=6см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-002-02 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,22; ЗПМ=15,46; МАТ=8,63	-1	14440,09 417,42	433,52 91,83	-14440	-417	-434 -92	3,24	-3,24
66	ТССЦ-408-0391 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм (м3)	-956,3	1510,09		-1444099				
67	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм (м3)	956,3	1481,53	1416787					

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
68	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Розлив вяжущих материалов (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-06-026-01 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ЭМ=9,73; ЗПМ=15,46; МАТ=9,24	0,03	18109,23	362,15 108,68	543		11 3		
69	ТЕР27-04-016-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит. полосами (1000 м2 поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-016-01 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=9,1; МАТ=7,68	0,1	2665,48 2512,71	147,24	267	251	15	20,6	2,06
70	ТЕР23-01-001-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр применительно	Устройство основания под трубопроводы: гравийного (10 м3 основания) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР23-01-001-03 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,22; ЗПМ=15,46; МАТ=8,69	1	19655,09 1267,87	368,5 78,07	19655	1268	369 78	10,2	10,2
71	Прайс-лист ИП Буров О.В.	Мостик через ручей с учетом монтажа (м2)	7	7280,61		50964				
Раздел 4. Площадка под мусорный контейнер										
72	ТЕР01-01-030-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-030-02 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ЭМ=8,34; ЗПМ=15,46	0,034	8653,17	8653,17 2227,48	294		294 76		
73	ТЕР01-01-030-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-030-02 (1000 м3 грунта) (-40м ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-030-10 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ЭМ=8,34; ЗПМ=15,46	0,033627	29605,67	29605,67 7621,16	996		996 256		
74	ТЕР27-04-016-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит. полосами (1000 м2 поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-016-01 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=9,1; МАТ=7,68	0,11209	2665,48 2512,71	147,24	299	282	17	20,6	2,31
75	ТССЦ-101-3121 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Нетканый геотекстиль Дорнит 250 г/м2 (м2)	112,09	38,04		4264				

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
76	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 4кв2018в к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,86; ЗПМ=15,46; МАТ=3,39	0,11209	18920,47 1917,5	16904,66 2705,96	2121	215	1895 303	15,72	1,76
77	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Песок природный для строительных работ средний (м3)	11,21	462,24		5182				
78	ТЕР27-07-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (100 м2 дорожек и тротуаров) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-002-01 4кв2018в к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,19; ЗПМ=15,46; МАТ=8,61	1,1209	31998 3379,25	2307,45 531,67	35867	3788	2586 596	26,24	29,41
79	ТССЦ-408-0391 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм (м3)	-166,4	1510,09		-251279				
80	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм (м3)	166,4	1481,53		246527				
81	ТЕР27-07-002-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (100 м2 дорожек и тротуаров) (-бсм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расч.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расч.; ТЗ=6; ТЗМ=6)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-002-02 4кв2018в к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,22; ЗПМ=15,46; МАТ=8,63	-1,1209	14440,09 417,42	433,52 91,83	-16186	-468	-486 -103	3,24	-3,63
82	ТССЦ-408-0391 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм (м3)	-956,3	1510,09		-1444099				
83	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм (м3)	956,3	1481,53		1416787				

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
84	ТЕР27-07-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня (100 м2 дорожек и тротуаров) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-002-01 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,19; ЗПМ=15,46; МАТ=8,61	1,1209	31988 3379,25	2307,45 531,67	35867	3788	2586 596	26,24	11
85	ТССЦ-408-0391 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм (м3)	-166,4	1510,09		-251279				
86	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм (м3)	166,4	1481,53		246527				
87	ТЕР27-07-002-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (100 м2 дорожек и тротуаров) (6-12-8см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-002-02 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,22; ЗПМ=15,46; МАТ=8,63	-1,1209	14440,09 417,42	433,52 91,83	-16186	-468	-486 -103	3,24	-3,63
88	ТССЦ-408-0391 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм (м3)	-1,224	1510,09		-1848				
89	ТССЦ-408-0019 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм (м3)	1,224	1481,53		1813				
90	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Розлив вяжущих материалов (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-06-026-01 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ЭМ=9,73; ЗПМ=15,46; МАТ=9,24	0,038627	18109,23	362,15 108,68	609		12 4		
91	ТЕР27-06-009-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Укладка геосетки в асфальтобетонное дорожное покрытие (1000 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-06-009-02 4кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,62; ЗПМ=15,46; МАТ=3,48	0,11209	9328,63 2124,67	157,66 16,39	1046	238	18 2	15,39	1,73
92	ТССЦ-101-6716 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Геосетка для армирования асфальтобетона (СТО 80193846-1-2012) из полиэфирного волокна шириной 520 мм, марка АГМ-Дор 50/50-25 (м2)	112,09	84,85		9511				

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
93	2 ТЕР27-07-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	3 Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-001-01 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=5,97; ЗПМ=15,46; МАТ=10,45	1,1209	30799,5 2138,89	211,64 8,66	34523	2397	237 10	15,12	16,95
94	Прайс-лист	Контейнер для мусора (шт)	2	12588,5		25177				
Раздел 5. Футбольное поле										
95	ТЕР47-01-046-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	8 Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: механизированным способом (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-046-01 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,27; ЗПМ=15,46	8	801,76 621,8	179,96 39,11	6414	4974	1440 313	5,32	42,56
96	ТЕР47-01-046-06 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	8 Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-046-06 4кв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,6; ЗПМ=15,46; МАТ=3,74	8	3956,79 771,45	2570,11 482,51	31654	6172	20561 3860	5,99	47,92
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах			287512			13654	14480 1310			1657,92
Накладные расходы										
В том числе, справочно:										
80% ФОТ (от 22) (Поз. 22-23)										
90% ФОТ (от 176) (Поз. 29-33, 44, 49-50)										
95% ФОТ (от 223) (Поз. 1-2, 34-35, 58, 60-61, 72-73)										
105% ФОТ (от 144) (Поз. 24-27, 94)										
115% ФОТ (от 991) (Поз. 95-96)										
118% ФОТ (от 879) (Поз. 28)										
130% ФОТ (от 87) (Поз. 70-71)										
142% ФОТ (от 12442) (Поз. 3-15, 17-18, 36-41, 43, 59, 62-69, 74-93)										
Сметная прибыль										
В том числе, справочно:										
45% ФОТ (от 22) (Поз. 22-23)										
50% ФОТ (от 223) (Поз. 1-2, 34-35, 58, 60-61, 72-73)										
63% ФОТ (от 879) (Поз. 28)										
65% ФОТ (от 144) (Поз. 24-27, 94)										
70% ФОТ (от 23) (Поз. 49-50)										

Гранд-Смета (вер.9.0)

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
85% ФОТ (от 153) (Поз. 29-33, 44)						130				
89% ФОТ (от 87) (Поз. 70-71)						77				
90% ФОТ (от 991) (Поз. 95-96)						892				
95% ФОТ (от 12442) (Поз. 3-15, 17-18, 36-41, 43, 59, 62-69, 74-93)						11820				
Итого по смете:										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом						1933				
Автомобильные дороги						266567				1415,67
Материалы для строительных работ						50				2,91
Земляные работы, выполняемые ручным способом						2115				16,28
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										
Деревянные конструкции						11322				106,43
Строительные металлические конструкции						23168				13,57
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве						7289				
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						247				2,38
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода						2390				10,2
Озеленение. Защитные лесонасаждения						6634				90,48
Итого						321715				1657,92
В том числе:										
Материалы						259378				
Машины и механизмы						14480				
ФОТ						14964				
Накладные расходы						20498				
Сметная прибыль						13705				
НДС 20%						64343				
ВСЕГО по смете						386058				1657,92
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						2554823	211084	114165		1657,92
Накладные расходы						316875		20259		
В том числе, справочно:										
80% ФОТ (от 340) (Поз. 22-23)						272				
90% ФОТ (от 2723) (Поз. 29-33, 44, 49-50)						2451				
95% ФОТ (от 3442) (Поз. 1-2, 34-35, 58, 60-61, 72-73)						3270				
105% ФОТ (от 2239) (Поз. 24-27, 94)						2351				
115% ФОТ (от 15319) (Поз. 95-96)						17617				
118% ФОТ (от 13590) (Поз. 28)						16036				
130% ФОТ (от 1346) (Поз. 70-71)						1750				
142% ФОТ (от 192344) (Поз. 3-15, 17-18, 36-41, 43, 59, 62-69, 74-93)						273128				
Сметная прибыль						211864				
В том числе, справочно:										
45% ФОТ (от 340) (Поз. 22-23)						153				
50% ФОТ (от 3442) (Поз. 1-2, 34-35, 58, 60-61, 72-73)						1721				

Гранд-Смета (вер.9.0)

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
63% ФОТ (от 13590) (Поз. 28)						8562				
65% ФОТ (от 2239) (Поз. 24-27, 94)						1455				
70% ФОТ (от 361) (Поз. 49-50)						253				
85% ФОТ (от 2362) (Поз. 29-33, 44)						2008				
89% ФОТ (от 1346) (Поз. 70-71)						1198				
90% ФОТ (от 15319) (Поз. 95-96)						13787				
95% ФОТ (от 192344) (Поз. 3-15, 17-18, 36-41, 43, 59, 62-69, 74-93)						182727				
Итого по смете:										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом						18152				
Автомобильные дороги						2114991				1415,67
Материалы для строительных работ						497043				
Земляные работы, выполняемые ручным способом						765				2,91
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						42827				16,28
Деревянные конструкции						88680				106,43
Строительные металлические конструкции						134645				13,57
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве						41949				
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						1471				2,38
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода						73567				10,2
Озеленение. Защитные лесонасаждения						69472				90,48
Итого						3083562				1657,92
В том числе:										
Материалы						2229574				
Машины и механизмы						114165				
ФОТ						231343				
Накладные расходы						316875				
Сметная прибыль						211864				
Тендерный коэффициент 3083562 *1,0019999916						3089728,79				
ВСЕГО по смете						3089728,79				1657,92

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)